

Bilaga 7 till kommunfullmäktiges protokoll 2009-04-20 § 18

KF 2009-03-30

Ärende 35

Översiktsplan för Nationalstadsparken -
Stockholmsdelen

Per Ankersjö (C)

Förslag till beslut

Jag föreslår kommunfullmäktige besluta följande.

1. Huvudsakligen bifalla kommunstyrelsens förslag
2. Därutöver anföra

Det är glädjande att en översiktsplan för Stockholms del av Nationalstadsparken nu äntligen kommer till stånd. Planen utgör ett gediget och tilltalande dokument som är viktigt i arbetet med att utveckla Nationalstadsparkens värden.

Grunden för värnandet av Nationalstadsparken ska vara dess natur- och kulturmiljö ur ett mänskligt perspektiv. Även om ekologiska spridningsvägar är viktigt så är det ändå människans glädje och användning av parken som ska stå i fokus. Därför är det viktigt att tillgängligheten till parken är god och att mänsklig aktivitet i och kring parken underlättas.

När det gäller Vetenskapsstaden anser vi att den ska få vidareutvecklas, även med student- och forskarbostäder. Där bebyggelse förekommer är det viktigt att den är levande och trygg – detta ska gälla i hela staden.

Vetenskapsstaden skulle också vara ett intressant område för utbyggnad av spårbilar som småskalig, modern och miljövänlig kollektivtrafik, inte minst för att öka tillgängligheten till parkens grönska för oss stockholmare.

Den miljöprofilerade bebyggelsen i Norra Djurgårdsstaden, som ligger utanför parken, är ett välkommet inslag. Med en levande och välkomnande stadsmiljö blir området ytterligare en entré in i den fantastiska parken.

Lagstiftningen kring parkens buffertzoner är för rigid. Med samma tydlighet som exploatering i parkens grönska ska vara förbjuden ska det vara tillåtet att bygga tät stad utanför parkens gränser. Kontrasten utgör här ett eget värde. Däremot bör större aktsamhet iakttas när det gäller bullerkällor som inverkar på vistelsen i parken.

Den fördjupade översiktsplanen borde även tydliggöra att:

- Ingen ytterligare exploatering ska ske inom delområdena som utgör parklandskap och naturmiljö.
- Reservatet för Österleden inte hör hemma i översiktsplanen. Kartan ska naturligtvis utgå från gällande politiska överenskommelser, d.v.s. överensstämma med Cederschiöldsöverenskommelsen med regionens gemensamma prioriteringar avseende infrastrukturinvesteringar som sträcker sig till 2020.
- Luftkvalitet och bullernivåer är faktorer som direkt påverkar parkens värden. Därför bör också översiktsplanen miljöbedömas enligt rådande regleringar i miljöbalken.
- Regler för trädfällningar och tillbyggnader inom parken bör klargöras. Det kan inte stå fastighetsägare och bostadsrättsföreningar fritt att fälla värdefulla träd inom Nationalstadsparken.